Reg. 47, f. 107r.

Noverint universi quod nos infans Hemanuel, felicis recor-
dationis domini regis Fferrandi filius, promittimus vobis dompno 
Petro, Dei gracia illustri regi Aragonum, et vestris, sollempni 
stipulatione reddere vobis vel cui volueritis infra tres septimanas 
post instans festum Resurreccionis Domini castrum et villam de 
Ayora, et castrum et villam de Palaciolos, cum omnibus terminis 
et pertinenciis et iuribus dictorum castrorum et locorum. Conce-
dentes insuper nos castra et loca predicta tenere a vobis medio 
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tempore in comanda et ea constituimus interim vestro nomine 
possidere. Et ad maiorem securitatem facimus inde vobis omagium 
et iuramus ita attendere et complere.

Actum est hoc in Campillo inter Agredam et Tyrasonam VI 
kalendas aprilis anno Domini MCCLXXXI, Era MªCCCXIXª.

Undecim cartas supra registratas misit dominus rex per Petro 
de Sancto Clemente scriptori suum ad monasterium Sanctarum 
Crucum ibi suo nomine deponendas.

1. L’afegit es refereix a tot el bloc de documents relatius al tractat, introduïts 
al f. 103r pel títol: Secuntur carte convenientiarum et pactorum initorum inter reges 
Castelle et Aragonum in Campillo.

299

1281, març, 28. Ágreda 
El rei Pere estableix per separat les condicions de mutu acord amb 

l’infant Sanç de Castella.1

 Ed. Diplomatari 1. doc. 247.

1. Introduït al registre per: Secuntur carte facte ibidem inter dominum regem 
Aragonum et infantem dompnum Sancium.

300

1281, març, 28. Ágreda 
L’infant Sanç cedeix al rei Pere les mateixes localitats que li havia 

cedit el rei Alfons.
 Ed. Diplomatari 1: doc. 249.

301

1281, març, 28. Ágreda
L’infant Sanç cedeix al rei Pere els seus drets damunt Navarra i li 

promet que l’ajudarà a conquerir-la.
 Ed. Diplomatari 1: doc. 250. 
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1281, març, 28. Ágreda
L’infant Sanç cedeix al rei Pere els seus drets damunt Albarrasí, i 

estableix que, si el rei Alfons la conquerís, quan ell sigui rei 
la hi cedirà.

 Ed. Diplomatari 1: doc. 248.

303

1281, març, 29. Tarassona
L’infant Sanç renova la cessió en favor del rei Pere del castell 

d’Albarrasí, malgrat que dos dies abans el rei Pere havia cedit 
la ciutat al rei Alfons.

 Ed. Diplomatari 1: doc. 251.

304

1281, març, 30. Tarassona
El rei Pere, en resposta a una carta de Cervià de Riera, guardià dels 

ports i les marines, entre altres coses, li diu que ja ha parlat 
amb el rei de Castella sobre la galera i les embarcacions que 
fan actes de pirateria a les seves terres.